Intuitu hujus objecti itaque Suam Majestatem Sacratissimam nullatenus ambigere posse, Dominos Status et Ordines ultro perspecturos, talismodi Imputationem jam per se, ac practice variis et multiplicibus difficultatibus irretitam, iisdem in casu praesenti, vel ex eo tanto etiam magis obnoxiam esse, cum militi et dependere in Moneta Conventionali stipendia inevitabile prorsus evaserit, et sic reapse depensa exstiterint, ac etiam nunc dependantur.

Sed neque latebit eosdem Dominos Status et Ordines, istud cum extrema Aerarii Regii intensione, ob novercantia temporum praeteritorum adjuncta, causaque unice salutis publicae summopere attenuati, complurium annorum decursu, citra illum Contribuentium Regni Hungariae, ad enatam, inde differentiam concursum obtinuisse. — Quemadmodum autem irrefragabile id praebet documentum, quanta sollicitudine semper Sua Majestas Sacratissima Contribuentem Incolarum, classem fovere pergat: ita sibi nihil optabilius foret, quam in eo situ jam nunc collocari, ut deinceps etiam simile onus a Contribuentibus avertere possit.

Intuitu Comitiorum, ad praescriptum Articuli 13. 1790/1 singulo Triennio inomisse celebrandorum nihil ob stare, ut circa datam de observandis eatenus conditis Legibus Regiam sponsionem, Articulus specialis sub his Comitibus condatur, atque superinde Projectum Articuli Clementissimae ratificationi substernatur. Interim quantum ad illud Dominorum Statuum et Ordinum petitem, ut cum fine cujusvis Diaetae, una futurorum etiam Comitiorum Terminus praefigatur, indictione Comitiorum caeteroquin directe ad Jura Regia spectante, hujusmodi provisionis nec necessitatem, nec utilitatem et quidem eo minus adesse, quod Domini Status et Ordines in praesentia

existentibus positivis et claris Legibus omnimodam securitatem praesto habeant. Et caeteroquin medio benigni Rescripti de dato 26. Novembris 1825. admissio, ut si cuncta, quae secundum Articulum 13. 1790/1 superanda restant, his Comitibus plene terminari nequirent, circa tempus Diaetae adhuc ante evolutionem Triennii indicendae, sub finem praesentium Comitiorum Status et Ordines desideria sua Suae Majestati Sacratissimae substernant.

Quoad Correspondentiam inter Comitatus, Suae Majestati Sacratissimae Articulum, Resolutionis suae sub 26. Novembris 1825. editae conformem, substernendum esse.

Respectu illorum, quae Domini Status et Ordines provocative ad secundum benignarum Propositionum Regiarum punctum, in demissa Repraesentatione sua adferunt, observasse quidem altissimam Suae Majestatem Sacratissimam, in quo statu Elaborata Deputationum Regnicolarium, per articulum 67. 1790/1 exmissarum, reperia sint; quae item subsidia, pro assumendis et pertractandis iisdem Operatis Deputationum necessaria fore censeant. Quam deinde seriem assumendorum illorum Elaboratorum adoptandam venire existiment; illud nihilominus cupere Summefatam Suae Majestatem Sacratissimam, ut studio etiam lucrandi-temporis, mox nunc initium fiat ab illis Elaboratis, respectu quorum requisita adminicula et materialia praesto sunt; quo nempe tantisper, dum haec pertractabuntur, et superabuntur, etiam reliquorum Elaboratorum intuitu ea, quae desiderantur, subsidia, opportune colligi, atque in Diaetales usus praeparari valeant.

Quantum ad Ideam Conscriptiois Regnicolaris, pro clavi Rectificationis Portarum deserviturae, e Comitibus Anni 1802. Altissimo obtulit substratam, expetitam Suae Majestatis Sacratissimae Benignam Resolutionem, quo citius fieri poterit, edendam fore. Quoniam vero in hocce operato plura objecta continerentur, quae, uti Portarum rectificatio, Contributionis incassatio, organisatio Cassarum Contributionalium penes Jurisdictiones, Instructio Perceptorum et alia quoque occurrant, quae Contribuentium sortem alleviandam, et ordinem in Cassis reducendum, pro objecto habent; ad haec vero Militarium Individuorum concursus haud requiratur, hinc Suae Majestatem Sacratissimam, summe utile et necessarium judicare, ut haec objecta ex operato excerptantur, Comititaliter pertractentur, et Suae Majestati Sacratissimae praeferebantur; illa vero, ubi Status et Ordines concursum Status Militaris desiderarent, specificè Suae Majestati Sacratissimae proponantur, ut sufficienti Instructione provisiva Individua Militaria exmittenda disponere valeat. —

Quod Operatum Deputationis in Commercialibus concernit, in eodem aeque plura occurrere, super quibus Status et Ordines demissa sua vota, absque mora substernere valerent. Circa illa vero, ubi Individua quaecumque pro suscipienda Informatione desiderarentur, ante omnia necesse esse, ut illa Objecta Suae Majestati Sacratissimae demisse proponantur, quae Individua ad scopum assequendum requisita delectura, et ad Deputationem in hoc Objecto constituendam sufficienti Instructione provisiva dispositura est.

Quod porro Elaboratum Deputationis Regnicolaris in Montanisticis concernit, benigne annuere Suae Majestatem Sacratissimam, ut nova Deputatio Regnicolaris exmittatur, quae in conformitate Articuli 67 1790/1 et editae per Suae Majestatem, Divum Imperatorem et Regem piaem memoriae Leopoldum II. sub 4. Januarii 1791. Re-

solutionis, Objectum hoc denuo in trutinum summat; — illa vero puncta, in quibus Status et Ordines Rei Montanae gnara Individua pro informatione adjungi desiderarent, Suae Majestati Sacratissimae proponant, ut per eandem Individua in Politicis et Juridicis, sufficienti Instructione provisa, quae Deputationi huic intersint, deligi valeant.

Relate ad Cameram Hungarico-Aulicam, cujus Instructionem sibi sub praesentibus Regni Comitibus Domini Status et Ordines exhiberi orant, Suam Majestatem Sacratissimam claris tenoribus Articuli 18. 1715. inhaerere, et ad Benignas Resolutiones, in hoc Objecto 22. Julii et 22. Septembris 1741, per suam Majestatem Sacratissimam, Mariam Theresiam, pia memoriae, editas et 27. Julii Anno 1751 iterato confirmatas, provocare.

Ut porro Articuli sub his jam Comitibus condendi ad normam aliorum Comitialium Actorum, columnaliter Latina et Hungarica lingua deducantur, sicque in volumine caeterorum hujus Diaetae Actorum subnectantur, ad humillimum petatum Dominorum Statuum et Ordinum, Suam Majestatem Sacratissimam Clementer quidem accedere, id tamen, per expressum declarare, ut Textus Latinus pro solo et Authentico Legum textu habeatur.

Cum denique, quantum ad pertractationem Objectorum in Comitibus Regni assumendorum, non saltem in modo Consultationum Diaetalium, verum etiam in Compendio temporis, singulis Comitibus consecrandi, multum situm esse, et vetusta et recentioris quoque aevi exempla, in Codice Legum prostantia, ubertim perhibeant, Altissimae expectationi et desideriis Suae Majestatis Sacratissimae, magis omnino consonum futurum fuisse, si Tractatus Diaetales per tantum temporis intervallum protracti, ad optatum scopum Comitiorum, faventibus adeo auspiciis inchoatorum, juxta ardentia Suae Majestatis Vota, et sincerum plura cum communi felicitate arctissime conjuncta objecta ad effectum deducendi studium, proprius hucum processissent, cum modo vix fundata spes adesse valeat, cuncta momentosissima illa negotia, in Contribuentis Plebis emolumentum et salutem cunctorum Regnicolarum tendentia in Articulo 67. 1790/1 contenta, debite his Comitibus assumendi et pertractandi. Pro Paterna proin, qua in omnem classem fidelis Gentis Hungarac, Regnique ipsius, et adnexarum partium vera commoda ducitur, propensione, sed et una pro supremo etiam munere Regio Suam Majestatem Sacratissimam a Dominis Statibus jure deposcere, eosque insuper iterum iterumque hortari, ut tempus praesens pertractandis Regni negotiis accomodum, assumendis, et debita cum moderatione superandis, momentosis Regni negotiis utiliter impendere, atque sic tam altifatae Suae Majestatis Sacratissimae justis desideriis paternisque monitis, in Benigno Rescripto sub 26. Novembris 1825. declaratis, promptum obsequium exhibere, quam et sua quoque ex parte ad provehendam per condendas accomodas Leges, Regni felicitatem ac prosperitatem, efficaciter cooperari praecipue sibi curae habeant. In reliquo summe-fata Sua Majestas Caesareo-Regia Apostolica iisdem Dominis Statibus Regni, Gratia Sua Caesareo-Regia Clementissime ac jugiter propensa manet. Per Sacram Caesareo-Regiam Apostolicam Majestatem Vienna 9. Aprilis Anni 1826. Ignatius Márkus m. p.